[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 26 января 2016 года № 1

О безвозмездной передаче муниципального имущества из собственности МО «Важинское городское поселение» в государственную собственность Ленинградской области
В соответствии с Областным законом Ленинградской области №153-оз от 29 декабря 2015 года «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления поселений Ленинградской области и о  внесении изменений в Областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», для повышения надежности обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения, создания экологически безопасной водной среды, осуществления комплексной модернизации водопроводно-канализационного хозяйства, повышения энергоэффективности системы водоснабжения и водоотведения, Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в государственную собственность Ленинградской области имущество, необходимое для реализации полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» осуществить в установленном законодательством РФ порядке безвозмездную передачу муниципального имущества, указанного в приложении, в государственную собственность Ленинградской области в срок до 15 июня 2016 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2016 года и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Важинское городское поселение» - www.vazhiny.ru.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации МО «Важинское городское поселение».
Глава муниципального образования                                                                      Ю. А. Кощеев
Приложение

к решению Совета депутатов

МО «Важинское городское поселение»

от 26 января 2016 года № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества МО «Важинское городское поселение» в сферы водоснабжения и водоотведения, передаваемого безвозмездно в государственную собственность Ленинградской области

Таб.
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местоположения имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества
	Документы, подтверждающие нахождение объекта в собственности муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5

	I
	Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, являющихся собственностью муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	1.
	Артезианская скважина и водонапорная башня
	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Песочная, д. 23
	Назначение: сооружение, глубина скважины 134,0 пог.м, общая площадь 48,6 кв.м, инв. № 806, лит. I, II
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47 – АБ 295940 от 24 июля 2012 года

	1.2
	Земельный участок
	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Песочная, д. 23
	Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения артскважины и водонапорной башни, 885 кв.м.
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47 – А В 067939 от 10  октября 2012 года

	2.
	Артезианская скважина и здание над артскважиной
	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Боровая, д. 31а
	Назначение: сооружение, глубина 135,0 пог.м, общая площадь 14,6 кв.м, инв. № 805, лит. I
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47 – АБ 295941 от 24 июля 2012 года

	2.1
	Земельный участок
	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Боровая, д. 31а
	Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения артскважины, общая площадь 1 263 кв.м.
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47 – А В 067938 от 10 октября 2012 года

	3.
	Артскважина
	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Школьная, д. 1в

	Назначение: сооружение, глубина скважины 1,2 м, инв. № 790 I
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47 АБ 644305 от 15 февраля 2013 года

	3.1
	Земельный участок
	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Школьная, д. 1в

	Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объектов коммунального хозяйства (артскважина), общая площадь 320 кв.м.
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47 АБ 770267 от 04 декабря  2013 года

	4.
	Канализационные очистные сооружения (КОС)
	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское ГП,  г.п. Важины, ул. Советская, д. 16

	Назначение: сооружение, общая площадь 214,9 кв. м, инв. № 791, лит. Х
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47-АБ 390770 от 08 декабря 2011 года

	4.1
	Земельный участок
	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское ГП,  г.п. Важины, ул. Советская, д. 16

	Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объектов коммунального хозяйства (очистные сооружения), общая площадь 4 000 кв.м.
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47-АБ 390771 от 08 декабря 2011 года

	5.
	Канализационная насосная станция
	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Школьная, д. 6б

	Назначение: сооружение, 1 – этажный (подземных этажей – 1), общая площадь 52 кв. м, инв. № 789, лит.I
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47-АБ 644304 от 15 февраля 2013 года

	5.1
	Земельный участок
	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Школьная, д. 6б

	Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объектов коммунального хозяйства, общая площадь 240 кв.м.
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47-АБ 770268 от 04 декабря 2013 года

	6.
	Сети канализации
	Ленинградская область, Подпорожский  район, Важинское городское поселение, г.п. Важины

	Назначение: инженерные сети, протяженностью 3455,0 м, инв. № 802.
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47-АБ 295834 от 13 июля 2012 года

	7.
	Сети канализации
	Ленинградская область, Подпорожский  район, Важинское ГП, г.п. Важины, ул. Трифанова, от колодца 1 до сущ. Колодца 9.

	Назначение: инженерные сети, протяженностью 153 м, инв. № 793-II.
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47-АБ 079550 от 09 февраля 2011 года.

	8.
	Сети водоотведения (канализация) (Лит. III), сооружение.
	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Механизаторов, д. 11
	Назначение: инженерные сети и сооружения, протяженность 46,8 м, инв. № 808-III.
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47-АБ 644307 от 18 февраля 2013 года.

	9.
	Сети водопровода
	Ленинградская область, Подпорожский район, Важинское городское поселение, г.п. Важины
	Назначение: инженерные сети, протяженностью 9491,0 м, инв. № 803
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47-АБ 295833 от 13 июля 2012 года.

	10.
	Сети водоснабжения (Лит.II), сооружение
	Ленинградская область, Подпорожский  муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Механизаторов, д. 11
	Назначение: инженерные сети и сооружения, протяженность 60 м, инв. № 808-II
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47 АБ 644310 от 18 февраля 2013 года.

	11.
	Сети водопровода
	Ленинградская область, Подпорожский район, Важинское ГП, г.п. Важины, ул. Трифанова, от ВК1 до д. 8а.
	Назначение: инженерные сети, протяженностью 69 м., инв. № 793-I.
	Свидетельство о государственной регистрации права Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

47-АБ 079549 от 09 февраля 2011 года.

	II
	Перечень объектов водоснабжения и водоотведения право собственности, на которые не зарегистрировано:

	Наименование имущества
	Адрес местоположения имущества

	1
	2
	3

	12.
	Артезианская скважина и здание над скважиной с водопроводными сетями

535 п.м.
	Ленинградская область, Подпорожский район, Важинское ГП,

д. Купецкое, ул. Солнечная

	12.1
	Земельный участок
	Ленинградская область, Подпорожский район, Важинское ГП,

д. Купецкое, ул. Солнечная

	13.
	Артезианская скважина и здание над скважиной
	Ленинградская область, Подпорожский район, Важинское ГП,

д. Курпово, ул. Центральная

	13.1
	Земельный участок
	Ленинградская область, Подпорожский район, Важинское ГП,

д. Курпово, ул. Центральная

	14.
	Скважина и здание над скважиной
	Ленинградская область, Подпорожский район, Важинское ГП,

пгт. Важины, ул. Карьерная

	14.1
	Земельный участок
	Ленинградская область, Подпорожский район, Важинское ГП,

пгт. Важины, ул. Карьерная

	15.
	Сети водопровода ул. Карьерная
	Ленинградская область, Подпорожский район, Важинское ГП,

пгт. Важины, ул. Карьерная

	16.
	Сети водопровода пгт. Важины
	Ленинградская область, Подпорожский район, Важинское ГП,

 пгт. Важины, ул. Луговая 240 п.м

	Ленинградская область, Подпорожский район, Важинское ГП ,

ул. Спортивная, 230 п. м.

	Ленинградская область, Подпорожский район, Важинское ГП, ул. Трифанова 460 п. м.

	Ленинградская область, Подпорожский район, Важинское ГП, ул. Новопоселковая от дома 10 а до 3 а 400 п.м.

	III
	Перечень объектов водоснабжения и водоотведения (оборудование), являющихся собственностью муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:

	Наименование имущества
	Адрес местоположения имущества

	1
	2
	3

	17.
	Насос ЭЦВ 6-6,3-8,5
	Артезианская скважина и водонапорная башня. Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Песочная, д. 23

	18.
	Шкаф питания и управления - 1 шт
	Канализационные очистные сооружения (КОС). Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское ГП, г.п. Важины, ул. Советская, д. 16

	19.
	Шкаф питания, сигнализации  - 1 шт.

	20.
	Щит ЩТ-1 – 1 шт.

	21.
	Щит ЩТ-2 -1 шт.

	22.
	Душ+титан – 1 шт. год выпуска 2001 г.

	23.
	Насос СМ 100-65/250 – 2 шт.

	24.
	Эл. сети. расположенные на территории КОС Длина 120 м; Мощность сетей 35 кВт Сечение 16мм 2 А -16 тип опор ж/б (3 опоры ), воздушные линии. Кабель АВВГ 4*35 60 м.

	25.
	Насос СМ 125-80/315 -1 шт.
	Канализационная насосная станция. Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Школьная, д. 6б:

	26.
	Насос К90/35 -2 шт. год выпуска 2001 г
	Артскважина. Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Школьная, д. 1в.

	27.
	Насос КМЛ2 100/200 -1 шт.

	28.
	Колонка водоразборная
	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины:

ул. Новопоселковая вблизи д. 3 а;

ул. Новопоселковая вблизи д. 19;
ул. Песочная вблизи д. 1;

ул. Песочная вблизи д. 3;

ул. Песочная вблизи д. 7;

ул. Песочная вблизи д. 11;

ул. Песочная вблизи д. 15;
ул. Сосновая вблизи д. 3;

ул. Сосновая вблизи д. 8;

ул. Физкультурная вблизи д. 10

ул. Трифанова вблизи д. 15

ул. Карьерная;

д. Купецкое, ул. Солнечная 3 шт.

	29.
	Гидрант пожарный
	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины:

ул. Школьная вблизи д. 5 (№1)

ул. Школьная вблизи д. 4 (№2)
ул. Школьная вблизи д. 1 (№3)
ул. Школьная вблизи д. 13 (№4)
ул. Школьная вблизи д. 2в (№ 8)
ул. Осташева вблизи д. 11 (№ 5)
ул. Осташева вблизи д. 12 (№6)
ул. Осташева вблизи д. 10 (№7)
ул. Механизаторов вблизи д. 10 (№9)

8